
Nadleśnictwo Olsztyn

LAT

IJ19 24—2 O 24
Lasów Państwowych

Zarządzenie nr -?-i2024
Nadleśniczp,g,p_Nadleśnictwa Olsztyn

z dnia stycznia 2024 roku
(Zn. spr.: ZG.801.2.2024)

w sprawie wprowadzenia „Ramowego regulaminu detalicznej sprzedaży drewna i
produktów niedrzewnych w Nadleśnictwie Olsztyn”

Działając na podstawie art. 35. ust. I ustawy z dnia 28 września 1991 r. o

lasach (Dz.U. z 2011 r. nr 12 poz. 59 z późniejszymi zmianami) „ art. 22 pkt. 3

Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z

dnia 18 maja 1994 w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu

Lasy Państwowe „ zarządzam co następuje:

Wprowadzam do stosowania „Ramowy regulamin detalicznej sprzedaży drewna

i produktów niedrzewnych w Nadleśnictwie Olsztyn”, stanowiący załącznik nr 1 do

niniejszego Zarządzenia

Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania jak w

treści. Jednocześnie traci moc zarządzenie 01/2022 z dnia 04 stycznia 2022 roku.

Do wiadomości:

1. Główny Księgowy

2. Zastępca Nadleśniczego

3. Inżynier Nadzoru

4. Straż Leśna

5. Leśnictwa

6. a/a

Nadleśnictwo Olsztyn, Zazdrość 3, 1 O-687 Zazdrość, www.olsztyn.olsztyn.Iasy.goy.pI
tel.: +48 8952689 17, e-mail: olsztynolsztyn.lasy.goy.pl
Bank Boś SA 86 1540 1072 2001 5011 9018 0001

Załączniki:

1 Załącznik Nr - Ramowy regulamin detalicznej sprzedaży dre

niedrzewnych w Nadleśnictwie Olsztyn>

produktów

www.Iasy.goy. p1





Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2/2024

Nadleśniczego Nadleśnictwa Olsztyn

z dnia 15 stycznia 2024

Ramowy regulamin detalicznej sprzedaży drewna i produktów niedrzewnych w

Nadleśnictwie Olsztyn

Zasady ogólne

1.

1. Sprzedaż drewna w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa

Leśnego Lasy Państwowe odbywa się w oparciu o aktualnie obowiązujące zasady

sprzedaży drewna wprowadzone Zarządzeniem Dyrektora Generalnego Lasów

Państwowych, dostępne na stronie Portalu Leśno-Drzewnego

https://drewno.lasy.qoy.pl/.

2. Drewno przeznaczone do sprzedaży detalicznej jest wyrobione i klasyfikowane

zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi dostępnymi na stronie

https:/!drewno.lasy.goy.pl/normy-i-warunki-techniczne/ aktualnymi na dzień zawarcia

transakcji sprzedaży drewna.

II. Zasady szczegółowe dotyczące sprzedaży detalicznej drewna

2.

1. Sprzedaż drewna oraz produktów niedrzewnych prowadzona jest w oparciu o aktualny

cennik detalicznej sprzedaży drewna, stroiszu i choinek zatwierdzony przez

Nadleśniczego Nadleśnictwa Olsztyn dostępny na stronie

https://olsztyn .olsztyn .lasy.qoy. pl/sprzedaz-d rewna-choinek-i-sadzonek „ oraz w

siedzibie Nadleśnictwa i kancelariach leśnictw.

2. Dowodem detalicznej sprzedaży drewna jest paragon fiskalny lub faktura. Przy

sprzedaży z paragonem fiskalnym nabywcy wystawiana jest Asygnata— dokument

niezbędny do wydatku drewna; w przypadku sprzedaży bezpośrednio na fakturę

Asygnat nie wystawia się — wszystkich adnotacji

o zakupionym drewnie dokonuje się na fakturze. W punktach sprzedaży detalicznej —

leśnictwach faktur nie wystawia się. Sprzedaż ewidencjonowana jest wyłącznie przy

pomocy kasy rejestrującej.



3. Sprzedaż detaliczna dokonywana na rzecz osób fizycznych nieprowadzących

działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych ewidencjonowana jest przy

pomocy kasy rejestrującej.

4. Na żądanie nabywcy towaru lub usług, za okazaniem oryginału paragonu fiskalnego,

podatnik jest zobowiązany wystawić fakturę, jeżeli żądanie jej wystawienia zostało

zgłoszone w terminie 3 miesięcy od końca miesiąca, w którym dostarczono towar lub

wykonano usługę bądź otrzymano całość lub część zapłaty z wyłączeniem sprzedaży

zwolnionej o której mowa w art. 43 ust. 1, art. 113 ust 1 i 9 lub przepisów wydanych na

podstawie art. 82 ust 3 ustawy o podatku od towarów i usług.

5. W przypadku sprzedaży zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej

potwierdzonej paragonem fiskalnym fakturę rzecz podatnika podatku lub podatku od

wartości dodanej wystawia się wyłącznie, jeżeli paragon potwierdzający dokonanie

sprzedaży zawiera numer, za pomocą którego nabywca towarów lub usług jest

zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od wartości dodanej

6. Sprzedaż detaliczna drewna odbywa się w:

a. W siedzibie Nadleśnictwa Olsztyn, w każdy dzień tygodnia w godzinach

od 7:15 do 14:00.

b. W kancelarii leśnictw:

Leśnictwo Dni i godziny sprzedaży Dni wywozu drewna

Dąbrówka, Wadąg, wtorek, piątek poniedziałek — piątek

Wyrandy, Zazdrość, w godzinach 7:15 - 9:00 7:00 — 15:00

Mazuchy, Mendryny, Nowa

Wieś, Kośno, Graszk, Gaj

Jeżeli zaistnieje taka konieczność, sprzedaż na rynku drewna detalicznego w

leśnictwach może być prowadzona w inne dni robocze niż wymienione powyżej.

W uzasadnionych przypadkach dopuszczane jest ustalenie dodatkowych terminów

wywozu drewna bez konieczności zmiany niniejszego regulaminu.

7. Płatności można dokonać w formie gotówkowej, bezgotówkowej lub przelewem

bankowym (przedpłata) na konto bankowe Nadleśnictwa Olsztyn o numerze:

86 1540 1072 2001 5011 9018 0001

3.

1. Dopuszcza się pozyskanie i sprzedaż drewna pozyskanego kosztem i staraniem

nabywcy (samowyrób). Zainteresowani samowyrobem zobowiązani są zgłosić się do



kancelarii właściwego leśnictwa w terminach sprzedaży drewna w celu uzyskania

pozwolenia na wyrób drewna oraz informacji o dodatkowych i odrębnych zasadach

jego sprzedaży.

2. Rozpoczęcie pracy może nastąpić po przeprowadzeniu przez leśniczego lub

podleśniczego instruktażu dotyczącego bezpiecznego wykonania pracy (pozyskania

samowyrobem)

3. Odbycie instruktażu należy potwierdzić podpisaniem oświadczenia przez

zainteresowanego samowyrobem o podporządkowaniu się przepisom zawartym w

Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 24.08.2006 roku w sprawie bhp przy

wykonywaniu praczzakresu gospodarki leśnej (Dz.U. z2006 r. nr 161 poz. 1141)oraz

zasadom bezpieczeństwa wymienionym wtrakcie w/w instruktażu (Załącznik nr 1).

III. Odbiór zakupionego drewna

* 4.

1. Odbioru drewna z lasu dokonuje nabywca (lub upoważniona przez niego osoba)

we własnym zakresie i na własny koszt, wyłącznie w dni robocze, w godzinach pracy

Nadleśnictwa (7.00 -15.00) lub w innym terminie, po uzgodnieniu i za zgodą

właściwego terenowo Leśniczego lub Podleśniczego i w obecności pracownika Służby

Leśnej, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od jego zakupu.

2. Wywóz odbywa się tylko i wyłącznie drogami wskazanymi przez pracownika Służby

Leśnej. Odpowiedzialność za organizację wywozu surowca z lasu ponosi Kupujący.

3. W przypadku braku możliwości odbioru surowca drzewnego w terminie, o którym mowa

w pkt. 1, Kupujący może złożyć wniosek o wydłużenie tego terminu maksymalnie

o 14 dni.

4. Odbiór drewna możliwy jest tylko po okazaniu, w dniu wywozu drewna, oryginału

asygnaty wraz z paragonem lub faktury. Brak kompletu dokumentów stanowi podstawę

do odmowy wydania drewna.

5. Załadunek i wywóz drewna są możliwe po odnotowaniu tego faktu na asygnacie lub

fakturze. W przypadku konieczności wywozu drewna w kilku partiach, każda partia

drewna powinna być odnotowywana oddzielnie na ww. dokumentach.

6. Nabywca lub upoważniona przez niego osoba dokonuje potwierdzenia ilości wydanego

drewna na gruncie, w miejscu wydania surowca, przed jego załadunkiem.

7. Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności za pogorszenie się jakości drewna

(sinizna, brunatnica, zaparzenie) nieodebranego w wyznaczonym terminie, o którym

mowa w 4. pkt 1, lub jego utratę.



8. W przypadku nieodebrania drewna w wyznaczonym terminie Nadleśnictwo może,

ze względów gospodarczych dokonać: przetransportowania drewna w inne miejsce

oraz zabezpieczenia fitosanitarnego (oprysku, korowania). Koszty tych czynności

ponosi nabywca. (koszty doliczane są jedynie w przypadku ich faktycznego

poniesienia). W przypadku spadku wartości drewna i konieczności przeklasyfikowania

nabywca również może zostać obciążony różnicą spadku wartości drewna.

IV. Reklamacje

5.

1. Reklamacje jakościowe i ilościowe składane będą przez nabywcę w formie pisemnej.

2. W przypadku reklamacji składanej przez Konsumentów terminy i zasady określa

Ustawa z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta (Dz. U. 2014 poz. 82; Rozdział

5a).

3. W przypadku reklamacji składanych przez Przedsiębiorców termin złożenia reklamacji

wynosi 14 dni od daty odbioru drewna, a w przypadku wad, których efektem może być

szybko postępująca deprecjacja surowca (sinizna, brunatnica, zaparzenie) w terminie

5 dni od daty odbioru drewna (z zastrzeżeniem z 4. pkt 6). Drewno po wydaniu nie

podlega reklamacji ilościowej, za wyjątkiem reklamacji z tytułu błędnego pomiaru

drewna mierzonego w pojedynczych sztukach. Nadleśnictwo zobowiązane jest do

rozpatrzenia reklamacji w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

4. Nadleśnictwo odpowiada za wady ukryte drewna na zasadach określonych

w obowiązujących przepisach prawa ogólnego.



Załącznik nr 1

do Ramowego regulaminu

detalicznej sprzedaży drewna

i produktów niedrzewnych w Nadleśnictwie Olsztyn

OŚWIADCZENI E

Ja, niżej podpisany oświadczam, że
zgłaszam swój udział w samowyrobie drewna na potrzeby własne
na pozycji „ w oddz . „ leśnictwa

Jednocześnie oświadczam, że jestem świadomy, iż prace te wykonuję na własny rachunek i
odpowiedzialność i nie nawiązuję przez jej wykonanie żadnego stosunku pracy z
Nadleśnictwem, a ponadto oświadczam, że:

1. Stan mego zdrowia pozwala wykonywać prace związane z samowyrobem drewna,
2. Posiadam sprawne narzędzia do pozyskania drewna i potrafię je obsługiwać,
3. Czynności samowyrobu będę wykonywał wg wskazówek leśniczego/podleśniczego*

we wskazanym przez niego miejscu,
4. Posiadam/ Nie posiadam* stosowne uprawnienia do pracy pilarką
5. Będę dokładał staranności w bezpiecznym wykonaniu pracy, wykazując troskę o

bezpieczeństwo własne, przestrzegając wskazówek udzielonych mi w ramach
instruktażu udzielonego przy wprowadzeniu na pozycję pracy oraz zawartych w
pouczeniu niniejszego oświadczenia.

Wprowadzenie na pozycję pracy oraz przeszkolenie wykonał

(data i podpis osoby pozyskującej drewno w drodze samowyrobu)

Pouczenie:

1. Do pracy mogą przystępować wyłącznie osoby nie wykazujące oznak niedyspozycji
psychicznej lub fizycznej. Nie wolno dopuszczać do pracy osób, które zgłosiły takie
niedyspozycje.

2. Zabronione jest pozyskiwanie drewna samowyrobem w miejscach (pozycjach cięć),
na których nie zakończono pozyskania.

3. Zabroniona jest praca w odległości mniejszej niż jedna wysokość ścinanych drzew
od dróg publicznych, zabudowań oraz linii i urządzeń energetycznych.

4. W czasie załadunku i wyładunku drewna zabronione jest zbliżanie się do pojazdu na
odległość mniejszą niż 20 m od napiętych lin.

5. Narzędzia użyte do pracy (typ i ciężar) powinny być dostosowane do warunków,
miejsca i rodzaju wykonywanej pracy oraz obowiązujących przepisów bhp, a w
szczególności przepisów dotyczących wykonawstwa prac z zakresu gospodarki
leśnej (Dz. U. z 2006 r. nr 161 poz. 1141 Rozporządzenie Ministra Srodowiska z dn.
24.08.2006r ).

* Niepotrzebne skreślić




